АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГУБКИНСКОГО
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации города Губкинского от 02июля 2024 года № 1657 «Об утвержденииПорядка предоставления субсидий социальноориентированным некоммерческиморганизациям в городском округе городГубкинский Ямало-Ненецкого автономногоокруга на финансовое обеспечение затрат»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлениемПравительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утвержденииобщих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовымактам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов РоссийскойФедерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в формесубсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а такжефизическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведениеотборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в формесубсидий», руководствуясь Уставом городского округа город ГубкинскийЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города Губкинскогоп о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Губкинского от 02июля 2024 года № 1657 «Об утверждении Порядка предоставления субсидийсоциально ориентированным некоммерческим организациям в городскомокруге город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа на финансовоеобеспечение затрат» следующие изменения:1.1. пункт 2.1 приложения №1 дополнить подпунктом 2.1.10 в следующейредакции:

2

«2.1.10. осуществляет в соответствии с учредительными документамивиды деятельности, указанные в пункте 1 статьи 31.1 Федерального закона от12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в статье 2 ЗаконаЯмало-Ненецкого автономного округа от 25.11.2011 № 129-ЗАО «О видахдеятельности некоммерческих организаций для признания их социальноориентированными в Ямало-Ненецком автономном округе»;1.2. абзац первый пункта 5.7 приложения №1 изложить в следующейредакции:«5.7. Уполномоченный орган в течение срока приема заявок, указанного впункте 5.6 настоящего Порядка, и в течение 7 календарных дней с датыокончания приема заявок осуществляет проверку организации-заявителя насоответствие требованиям, установленным пунктами 2.1, 2.2 настоящегоПорядка, и заявки на соответствие требованиям, установленным разделом 3настоящего Порядка, и информирует организацию-заявителя на официальномсайте конкурса о результатах проверки».2. Разместить настоящее постановление на официальном сайтеАдминистрации города Губкинского и опубликовать в газете «Губкинскаянеделя».

Первый заместитель главыАдминистрации города М.А. Гурин